
 
_14.02.2022г №__66__ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
 АДМИНИСТРАЦИЯ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВА КОЛИЧЕСТВА И ЦЕНЫ 

КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫЕ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ 
ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 
В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05 

апреля 2013 года № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13октября 2014 года № 
1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение 
функций государственных органов, органов управления государственными 
внебюджетными фондами и муниципальных органов», руководствуясь частью 4 
статьи 55 Устава Осинского муниципального района, 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить норматив количества и цены канцелярских принадлежностей, 

необходимые для обеспечения функций администрации Осинского 
муниципального района. Приложение 1. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на все 
структурные подразделения, обладающие правом юридического лица. 

3. Руководителю аппарата, начальнику отдела по обеспечению деятельности 
мэра Осинского муниципального района Борокшоновой Т.В. настоящее 
постановление разместить на официальном сайте администрации Осинского 
муниципального района. 

4.Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования (обнародования). 

   5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра по экономике и сельскому хозяйству Нашкееву М.А..  

 
 
Мэр Осинского муниципального района 
 

В.М. Мантыков 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
                                                                                                                        Приложение1 
                                                                                                           
НОРМАТИВ КОЛИЧЕСТВА И ЦЕНЫ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ, 

НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (в расчете на одного сотрудника) 

 
 
 

№ 
п/п 

наименование Единица 
измерения 

Кол-
во 

Периодичность 

получения 

цена 

1 2 3 4 5  
1 Антистеплер шт. 1 1 раз в 3 

года 
Не более 
60 руб. 

2 Дырокол шт. 1 1 раз в 3 
года 

Не более 
320 руб 

3 Ежедневник шт. 1 1 раз в год 
для 
руководителей 

Не более 
400 руб. 

4 Зажим для бумаг упак. 2 1 раз в год Не более 
180руб. 

5 Закладки с клеевым краем шт. 4 1 раз в год Не более 
40 руб. 

6 Карандаш механический шт. 1 1 раз в год Не более 
25руб. 

7 Клей ПВА шт. 1 1 раз в год Не более 
48 руб. 

8 Клей-карандаш шт. 2 1 раз в год Не более 
125руб. 

9 Настольный или настенный 
календарь 

шт. 1 1 раз в год Не более 
200руб. 

10 Корректирующая жидкость шт. 1 1 раз в год Не более 
107руб. 

11 Ластик шт. 1 1 раз в год Не более 
15руб. 

12 Линейка шт. 1 1 раз в год Не более 
25руб. 

13 Лоток для бумаг 
(горизонтальный/вертикальный) 

шт. 3 1 раз в 5 лет Не более 
170руб. 

14 Маркеры-текстовыделители, 4 
цвета 

упак. 1 1 раз в год Не более 
250руб. 

15 Нож канцелярский шт. 1 1 раз в год Не более 
30руб. 

16 Ножницы канцелярские шт. 1 1 раз в 3 
года 

Не более 
75руб. 

17 Папка регистратор шт. 3 1 раз в год Не более 
200 руб. 

18 Папка с завязками Шт. 5 1 раз в год Не более 
25руб. 

19 Папка-файл с боковой 
перфорацией 

упак. 1 1 раз в год Не более 
20руб. 

20 Ручка гелевая шт. 2 1 раз в год Не более 
30руб. 

21 Ручка шариковая шт. 4 1 раз в год Не более 



27руб. 
22 Скобы для степлера для 

степлера № 10 
короб. 8 1 раз в год Не более 

25руб. 
23 Скобы для степлера для 

степлера № 24 
короб. 8 1 раз в год Не более 

45руб. 
24 Скоросшиватель картонный шт. 20 1 раз в год Не более 

15 руб. 
25 Скоросшиватель пластиковый шт. 5 1 раз в год Не более 

20руб. 
26 Скотч 12 мм шт. 1 1 раз в год Не более 

20руб. 
27 Скотч 48 мм шт. 1 1 раз в год Не более 

160руб. 
28 Скрепки 28 мм упак. 2 1 раз в год Не более 

22руб. 
29 Скрепки 50 мм упак. 1 1 раз в год Не более 

92руб. 
30 Степлер шт. 1 1 раз в 3 

года 
Не более 
170руб. 

31 Стержни простые шт. 5 1 раз в год Не более 
7руб. 

32 Точилка шт. 1 1 раз в 3 
года 

Не более 
10руб. 

33 Бумага А4 пач. 10 1 раз в год Не более 
1600руб. 

34  Факс бумага рулон 1  1 раз в год Не более 
120руб. 

35  Тетради (34,48л.) шт.  2  1 раз в год Не более 
35руб. 

36  Журналы входящей и исходящей 
корреспонденции 

шт.  2  1 раз в год 
на отдел 

Не более 
260руб. 

37  Корзина для бумаг шт.  1  1 раз в 
3года 

Не более 
200руб. 

38  Органайзер шт.  1  1 раз в 5 
лет 

Не более 
200руб. 

39  Краска штемпельная  шт.  1  1 раз в год Не более 
200руб. 

40 Нитки для прошивки документов шт. 1 на 
отдел 

1 раз в год Не более 
250 руб. 

41 Калькулятор шт. 1 1 раз в 3 
года 

Не более 
800 руб. 

42 Стикер шт. 20 1 раз в год Не более 
55руб. 

43 Конверты большие А4 

         С маркой   

        Без марки   

шт. 

шт. 

шт. 

20 

20 

20 

По мере 
необходимости 

Не более 
8руб. 
Не более 
43 руб. 
Не более 
4 руб. 

      
 
 
 
 
 
 
 
 


